УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «23» августа 2024 г. № 2000
 Лист № 1
Регистрационный № 93001-24 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 2
Всего листов 6
Таблица 1 – Расшифровка структуры наименования исполнений
УМ Наименование: уровнемер микроимпульсный
A Верхний предел диапазона измерений, мм
B Конструктивное исполнение и материал корпуса.
Может принимать значения:
- A - GT19 два отсека, пластик ПБТ
- B - GT18 два отсека, сталь 03Х17Н14М3
- C - GT20 два отсека, алюминий с покрытием
C Исполнение чувствительного элемента
Может принимать значения:
- AA – стержневой 8 мм, сталь 03Х17Н14М3
- AC – стержневой 12мм, сталь 03Х17Н14М3
- BA – стержневой 16мм, сталь 03Х17Н14М3, 500 мм разделяемый
- BC – стержневой 16мм, сталь 03Х17Н14М3, 1000 мм разделяемый
- LA - тросовый 4мм, сталь 03Х17Н14М3, макс. высота штуцера 150мм, центрирующий
стержень
- MB - тросовый 4мм, сталь 03Х17Н14М3, макс высота штуцера 300мм, центрирующий
стержень
- UA - коаксиальный, сталь 03Х17Н14М3
Заводской номер в виде цифрового обозначения, состоящего из арабских цифр,
наносится методом печати на маркировочной табличке, которая наклеивается на корпус